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KONJUNKTURTENDENSENE I MAI 1979

I	 Vest-Europa 	 fortsetter konjunkturoppgangen 9med forholdsvis moderat vekst i

samlet produksjon og etterspørsel, selv om uvanlig kaldt vintervær og arbeidskonflikter gav en midler-

tidig avdemping i vintermånedene i år. Gjennom 1977 og forste halvår 1978 var det i forste rekke

konsumetterspørselen som viste stigning, men senere har også investeringene tatt til å vokse. Det har

også vært et oppsving i det internasjonale varebyttet. - Industriproduksjonen tok seg opp igjen rundt

årsskiftet 1977/78, og for EF-landene sett under ett steg den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med

4-5 prosent i løpet av fjoråret. Arbeidsløsheten i EF-landene økte betydelig gjennom sommerhalvåret

1977, men har siden endret seg lite. Etter offisiell statistikk var 5,6 prosent av arbeidsstyrken uten

arbeid i vintermånedene i år. Tallet på arbeidsløse lå i vinter høyere enn ett år tidligere i Frank-

rike og Italia, men noe lavere i Vest-Tyskland og Storbritannia. - Prisstigningen i EF-landene tiltok

både gjennom de tre siste kvartalene av fjoråret og i 1. kvartal i år. Da hadde den underliggende

stigningstakten kommet opp i vel 8 prosent årlig rate.

Konjunkturoppgangen fortsetter ogsåi 	 Japan 	 og 	 Sambandsstaten e.

Innenlandsetterspørselen og industriproduksjonen er i oppgang, i Sambandsstatene også utenlandsetter-

spørselen. Tallet på arbeidsløse har gjennomgående endret seg lite i begge landene. Prisstigningen

tiltok betydelig gjennom 1978 i Sambandsstatene og er nå svært høy etter amerikanske forhold. I Japan

er derimot prisstigningen moderat.

INDUSTRIPRODUKSJONEN I VEST-EUROPA 1 )
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I 	 Storbritannia 	 er tendensenide viktigste økonomiske indikatorene noe

vanskelig å tolke på grunn av streikene i store deler av næringslivet siste host og vinter og på grunn

av det særlig dårlige vinterværet. Det er likevel grunn til å tro at den moderate konjunturoppgangen

i samlet produksjon og etterspørsel har fortsatt, men kanskje med noe svekket veksttakt. Prisstigning-

en har tiltatt gjennom det siste halvåret.

Industriproduksjonen var svakt synkende gjennom de tre første kvartaler av 1977. I løpet av

fjerde kvartal ble et bunnpunkt passert og gjennom første halvår i fjor var den sesongkorrigerte produk-

sjonsindeksen i oppgang. Den underliggende veksttakten var forholdsvis moderat; fra høsten 1977 til

sommeren 1978 økte produksjonen med 4-5 prosent årlig rate. Produksjonsoppgavene for vinterhalvåret

1978/79 ble som nevnt sterkt påvirket av det dårlige vinterværet og streikene i store deler av indu-

strien, og den underliggende tendensen er derfor uklar.

Tallet på arbeidsløse passerte et toppunkt hosten 1977 og har siden gått noe ned. I midten

av april i år var det registrert vel 1,3 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert), 100 000 færre enn

år tidligere. Den sesongkorrigerte arbeidsloshetsprosenten var 5,5 i april i år.

Volumet av de samlede investeringene i fast realkapital gikk ned gjennom siste halvår 1978.

Svikten var særlig markert for investeringene i boliger og i transportsektoren (inklusive skip).

Industriens investeringer økte gjennom de tre første kvartalene, men gikk ned i fjerde kvartal.

Volumet av Rye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder økte moderat fra sommeren

1977 til våren 1978, og veksttakten tiltok noe utover i annet halvår.

Konsumetterspørselen er trolig fortsatt i oppgang. Detaljomsetningsvolumet passerte et bunn-

punkt våren 1977, og økte gjennom annet halvår 1977 og hele 1978. Volumet av detaljomsetningen viste

en forholdsvis svak utvikling i 1. kvartal i år, men dette skyldes trolig i forste rekke urolighetene

på arbeidsmarkedet.

I løpet av 1977 gikk stigningstakten for konsumprisene betydelig ned og lå våren 1978 på 6-7

prosent årlig rate. Men utover hosten i fjor tiltok prisstigningen igjen, og i mars i år var konsum-

prisindeksen RE).- 10 prosent høyere enn ett år tidligere. Stigningen fra september til mars var noe

høyere regnet som årlig rate.

Volumet av vareeksporten har vært i oppgang både i 1977 og i 1978. Gjennom 1978 var den

underliggende stigningstakten om lag 5-6 prosent årlig rate. Også volumet av vareimporten var økende

i samme tidsrom, men veksttakten ble noe svekket i løpet av annet halvår i fjor.

I 	 Vest-Tyskland 	 forsterket veksttaktenisamlet produksjon og etterspørsel

seg gjennom 1978. Regnet i forhold til samme periode ett år tidligere var økningen i volumet av

bruttonasjonalproduktet 2,9 prosent i første halvår i fjor og 3,8 prosent i annet halvår etter de

siste nasjonalregnskapstallene. De fem største vest-tyske konjunkturinstituttene regner med en

volumøkning i bruttonasjonalproduktet på 4 prosent fra 1978 til 1979. Både konsumetterspørselen og

investeringsettersporselen gir vekstimpulser, men blir motvirket av utviklingen i handelsbalansen.

Arbeidsløsheten er synkende, men prisstigningen har tiltatt.

Industriproduksjonen endret seg lite fra hosten 1976 til våren 1978 når en ser bort fra

sesongvariasjoner og tilfeldige svingninger. Men utover forsommeren i fjor tok produksjonen til å

peke oppover igjen,og fram mot siste årsskifte økte den sesongkorrigerte produksjonsindeksen be-

tydelig. Den underliggende tendens til oppgang i industriproduksjonen fortsatte trolig også utover

i 1979, men produksjonstallene for 1. kvartal i år ble forholdsvis svake på grunn av det særlig

dårlige vinterværet og omfattende streiker i deler av industrien. Økningen gjennom det siste året

varsærlig sterk for produksjonen av råvarer og halvfabrikat, men også for investeringsvareindustrien og

forbruksvareindustrien var produksjonen høyere sist vinter enn ett år tidligere.

Tallet på arbeidsløse har vært synkende siden sommeren 1977, men er fortsatt svært høyt.

Ved utgangen av mars i år var det registrert om lag 950 000 arbeidsløse, 150 000 færre enn ett år

tidligere. 'I mars i år var arbeidsloshetsprosenten 4,2.

Investeringsetterspørselen er trolig i forholdsvis sterk oppgang. Volumet av Rye ordrer til

investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder har okt betydelig siden i fjor sommer - med om lag

12 prosent årlig rate fra juni-august til desember-februar. Også volumet av de faktiske investeringene
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i fast realkapital steg gjennom 1978 og var i annet halvår vel 8 prosent høyere enn ett år tidligere.

Veksten i investeringene fortsatte utover i 1979, og de vest-tyske forskningsinstituttene regner med

en økning på 6 prosent fra 1978 til 1979.

Også konsumetterspørselen peker oppover, godt stimulert av inverksettingen av skattelettelser

fra siste årsskifte. Detaljomsetningsvolumet var i moderat oppgang gjennom 1978 og vinteren 1979.

Fra september-november til desember-februar var stigningen vel 6 prosent årlig rate, men den under-

liggende tendens var trolig noe svakere. Volumet av det private konsumet var i annet halvår i fjor

3,5 prosent høyere enn ett år tidligere. Forskningsinstituttene regner med samme relative økning

fra 1978 til 1979.

Prisstigningen har tiltatt noe siden i fjor host, men er fortsatt forholdsvis moderat. I

mars var konsumprisindeksen 3,3 prosent høyere enn ett år tidligere, men stigningen gjennom det

siste halvåret - fra september i fjor til mars i år - var i underkant av 5 prosent årlig rate etter

sesongkorrigerte oppgaver. Engrosprisene endret seg gjennomgående lite fra sommeren 1977 til sen-

sommeren i fjor, men har senere okt betydelig. I mars var engrosprisindeksen 5 prosent høyere enn

ett år tidligere.

Volumet av vareeksporten endret seg lite fra høsten 1977 til sommeren 1978. Men utover hosten

i fjor gikk eksportvolumet betydelig opp, og fortsatte å holde seg oppe på et høyt nivå utover vinteren.

I november-januar var eksportvolumet 5,7 prosent høyere enn ett år tidligere. - Volumet av vareim-

porten har vært i betydelig oppgang siden sommeren 1977 når vi ser bort fra en kortvarig avdemping

i fjor vår. Fra november-januar 1977/78 til samme periode 1978/79 var stigningen vel 9. prosent.

Ogsåi 	 Frankrike 	 er industriproduksjonenioppgang. Både innenlandsetterspørselen

og utenlandsetterspørselen gir vekstimpulser, men arbeidsløsheten har okt. Prisstigningen er sterk.

Regjeringen har varslet Rye tiltak for å stimulere de private investeringene.

Industriproduksjonen gikk noe ned gjennom de tre første kvartalene av 1977. Men rundt års-

skiftet 1977/78 tok den sesongkorrigerte produksjonen seg opp igjen og har siden vært i stigning.

I vinter var produksjonen om lag 5 prosent høyere enn ett år tidligere. Det er i første rekke produk-

sjonen av konsumvarer som har trukket samlet industriproduksjon oppover; fra årsskiftet 1977/78 til

siste årsskifte økte konsumvareproduksjonen med om lag 8 prosent. Også produksjonen av halvfabrikat

økte gjennom 1978, men produksjonen av investeringsvarer endret seg forholdsvis lite.

Tallet på arbeidsløse har steget betydelig gjennom de siste 2i år. Ved utgangen av mars i år

var det registrert om lag 1,3 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert), 300 000 flere enn to år tid-

ligere. Arbeidsloshetsprosenten var 6,0 i mars i år.

Konsumetterspørselen er i oppgang. Volumet av det private konsumet har vært økende gjennom

de 4 siste årene, og gjennom 1978 var stigningen om lag 4 prosent. Oppgaver over detaljomsetningen

tyder på at veksten i konsumetterspørselen fortsatte utover vinteren i år.

Etter en undersøkelse foretatt i mars i år av det franske statistiske sentralbyrået, INqE,

regner franske industriforetak med en volumvekst i investeringene i fast realkapital på 7 prosent fra

1978 til 1979. I april varslet regjeringen Rye investeringsstimulerende tiltak. Rammene for

subsidierte lån til industrien skulle rakes med i alt 2 milliarder francs, mens skattene på bedriftenes

overskott skulle reduseres med 3,8 milliarder francs i 1979 og 1980 forutsatt at de økte inntektene

ble brukt til realinvesteringer.

Pris- og lønnsstigningen er fortsatt sterk. I mars i år var konsumprisindeksen 10,1 prosent

høyere enn ett år tidligere. Gjennomsnittlig timefortjeneste i det private næringsliv var 12,5 pro-

sent høyere i januar i år enn i januar i fjor.

Utenlandsetterspørselen er fortsatt i oppgang etter verdioppgaver over utenrikshandelen å

dome. Verdien av vareeksporten har gjennomgående vært økende siden hosten 1975, og fra 4. kvartal

i fjor til 1. kvartal i år var stigningen om lag 20 prosent sesongkorrigert årlig rate. - Verdien

av vareimporten steg noe svakere enn eksportverdien gjennom 1977, men utover i 1978 tiltok vekst-

takten, og fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år var stigningstakten om lag den samme som for

vareeksporten.
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Ogsåi 	 Italia 	 har samlet produksjon og etterspørsel værtimoderat oppgang gjennom

det siste 1-li år. Både innenlandsk og utenlandsk etterspørsel gir nå vekstimpulser, og de seneste

oppgavene over utenrikshandelen tyder på at veksten i utenlandsetterspørselen har forsterket seg.

Prisstigningen tiltok gjennom vinterhalvåret 1978/79.

Industriproduksjonen gikk betydelig ned gjennom 1. halvår 1977, men endret seg lite fram mot

årsskiftet 1977/78. Utover i 1978 tok produksjonen til å øke igjen, og veksttakten tiltok i annet

halvår. Sist vinter var industriproduksjonen vel 7 prosent høyere enn ett år tidligere. Mer detalj-

erte produksjonsoppgaver viser at det i forste rekke var konsumvareproduksjonen som trakk den sam-

lede produksjonen oppover gjennom 1978, men både investeringsvareproduksjonen og produksjonen av

halvfabrikat var også i oppgang.

Tallet på arbeidsløse er svært høyt og har økt noe gjennom de siste årene. Etter en utvalgs-

undersøkelse foretattforetatt i januar i år var det vel 1,6 millioner arbeidsløse, nær 200 000 flere enn to

år tidligere og 100 000 flere enn på samme tid i 1978.

Nye opplysninger om utviklingen i den innenlandske etterspørselen forelå ikke da denne rappor-

ten ble skrevet. OECD's siste offisielle prognoser for de innenlandske ettersporselskomponentene er

gjengitt i tabell 12. OECD regnet da med en forholdsvis moderat vekst i det private konsumet og i

bruttoinvesteringene i fast realkapital gjennom 1979.

Prisstigningen gikk betydelig ned gjennom 1977, fra vel 20 prosent årlig rate i begynnelsen

av året til 10-11 prosent vinteren 1977-78. Men gjennom siste vinterhalvår tiltok stigningstakten i

konsumprisene, og i mars var konsumprisindeksen nær 14 prosent høyere enn ett år tidligere.

Verdien av varehandelen med utlandet viste bare svak vekst fra sommeren 1977 til vinteren

1978. Men gjennom de tre siste kvartalene av fjoråret økte verdien av vareeksporten og vareimporten

kraftig og det høye nivået holdt seg oppe utover vinteren i år. I desember-februar var både verdien

av vareeksporten og vareimporten hele 45 prosent høyere enn ett år tidligere. Oppgaver over pris- og

volumutviklingen i utenrikshandelen forelå ennå ikke for vintermånedene da denne oversikten ble

skrevet, men prisutviklingen i 1978 og den senere utviklingen i valutakursene tyder på at den over-

veiende delen av stigningen i verdien av utenrikshandelen må skyldes volumøkning.

I 	 Sverige 	 er samlet produksjon og etterspørselibetydelig vekst. Omslaget oppover

i utenlandsettersporselen kom i løpet av annet halvår 1977, men senere har konsumetterspørselen og nå

trolig også investeringsettersporselen gitt markerte vekstimpulser. Industriproduksjonen passerte et

bunnpunkt i fjor sommer, men tallet på arbeidsløse har endret seg lite. Prisstigningen er forholds-

vis moderat.

Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industriproduksjonen var gjennomgående synkende

fra sommeren 1976 til våren 1978. Men i løpet av sommeren i fjor ble et bunnpunkt passert, og gjen-

nom vinterhalvåret 1978/79 økte produksjonen kraftig.

Tallet på arbeidsløse økte betydelig gjennom 1977, men endret seg forholdsvis lite i løpet av

1978 når vi ser bort fra sesongvariasjoner. Etter utvalgsundersøkelser i fjor var det da i gjennom-

snitt 90-100 000 arbeidsløse, mot 60-70 000 i 1976. De utvalgsundersøkelsene som er foretatt hittil

i år tyder ikke på at arbeidsløsheten er i ferd med å gå ned. Tallet på sysselsatte i industrien var

i vinter om lag som ett dr tidligere, men 30-40 000 lavere enn på samme tid i 1977.

Volumet av industriens investeringer i fast realkapital gikk ned med 17 prosent fra 1977 til

1978. Statistiska Centralbyrån ventet i februar i år et oppsving i investeringene i 1979. For

industriinvesteringene regner Statistiska Centralbyrån med en økning på om lag 10 prosent fra 1978

til 1979.

Detaljomsetningsvolumet lå i fjor vår på om lag samme nivå som våren 1977. Men utover i annet

halvår i fjor var detaljomsetningen økende, og fra 3. til 4. kvartal var stigningen vel 6 prosent

sesongkorrigert årlig rate.

Prisstigningen har avtatt siden i fjor sommer. I mars i år var konsumprisindeksen 5,8 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten i fjor sommer var 8-9 prosent.

Gjennomsnittlig timefortjeneste i industri og bergverk var 5,1 prosent høyere i januar i år enn ett år

tidligere.
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Utenlandsetterspørselen tok seg markert opp i annet halvår 1977 og fortsatte d vokse i høyt

tempo gjennom 1978. Gjennom det siste året har verdien av vareeksporten vist betydelige tilfeldige

sN, lninger, men den underliggende veksttakten har trolig vært av størrelsesorden omkring 15 prosent

årlig rate. - Verdien av vareimporten endret seg lite gjennom 1977 og første halvår i 1978, noe som

gjenspeilte svikten i den innenlandske etterspørselen, men utover i annet halvår i fjor økte import-

verdien kraftig. Fra i fjor sommer til i vinter var økningen om lag 20 prosent årlig rate.

I 	 Sambandsstatene 	 fortsatte konjunkturoppgangen utover vinteren og våren.

Volumet av bruttonasjonalproduktet økte riktignok med bare 0,7 prosent sesongkorrigert årlig rate fra

4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, men den svake veksten skyldtes i stor grad dårlig vær.

Industriproduksjonen fortsatte derimot å øke betydelig, og både konsumetterspørselen, investerings-

etterspørselen og utenlandsetterspørselen var i oppgang. Tallet på arbeidsløse har endret seg lite

siden i fjor sommer. Prisstigningen er sterk.

Industriproduksjonen har vært i oppgang siden våren 1975. Gjennom det siste året har ttig-

ningstakten ligget på 7-8 prosent årlig rate. Produksjonsveksten har vært sterkest for investerings-

varer (14-15 prosent), noe svakere for halvfabrikat (6-7 prosent) og forholdsvis moderat for konsum-

varer (3-4 prosent). - Den gjennomsnittlige kapasitetsutnyttingen i industrien har økt betydelig

gjennom det siste året, og har nå kommet opp i vel 85 prosent, bare noen få prosentpoeng lavere enn

under konjunkturtoppen i 1973.

Tallet på arbeidsløse gikk betydelig ned fra høsten 1976 til våren 1978, fra om lag 7,5

millioner til 6 millioner. Siden har tallet på arbeidsløse endret seg lite når vi ser bort fra

sesongvariasjoner. Arbeidsloshetsprosenten var 5,7 i mars i år.

Investeringsettersporselen er fortsatt i oppgang. Verdien av Rye ordrer til investeringsvare-

industrieni som har vært i oppgang gjennom flere år, viste økende veksttakt i annet halvår i fjor, i

noen grad som følge av forsterkingen av prisstigningen. Gjennom det siste halvåret har ordretil-

gangen steget med om lag 40 prosent årlig rate regnet i verdi.

Også konsumetterspørselen peker oppover. Detaljomsetningsvolumet har vært i moderat oppgang

gjennom de siste årene og økte med 3-4 prosent fra vinteren 1978 til vinteren 1979.

Prisstigningen forsterket seg betydelig gjennom 1978. Som omtalt i Konjunkturtendensene for

februar, var det særlig matvareprisene og boligutgiftene som trakk oppover, sammen med sterkt (Ate

importpriser som folge av kursfallet på dollar. I mars i år var konsumprisindeksen vel 10 prosent

høyere enn ett år tidligere.

Utenlandsettersporselen er i god vekst, blant annet som følge av bedring i konkurranseevnen

for amerikansk industri etter kursfallet på dollar de siste årene. Også verdien av vareimporten er

økende, men den underliggende veksttakten er trolig noe lavere enn for vareeksporten. Fra 4. kvartal

i fjor til 1. kvartal i år økte både verdien av vareeksporten og vareimporten med om lag 15 prosent

årlig rate.

I 	 Japan 	 er samlet produksjon og ettersporseliforholdsvis sterk vekst. Vekstimpuls-

ene kommer fra den innenlandske etterspørselen. Prisstigningen er fortsatt svært moderat.

Industriproduksjonen er i forholdsvis sterk oppgang. Den sesongkorrigerte produksjonsindek-

sen endret seg lite gjennom sommerhalvåret 1977, men har siden pekt oppover. Fram til siste vinter

var den underliggende stigningstakten 6-7 prosent årlig rate. Veksten har vært sterkest for produk-

sjon av varige konsumvarer, noe svakere for produksjon av investeringsvarer og halvfabrikat, mens

produksjon av ikke-varige forbruksvarer har endret seg forholdsvis lite.

Tallet på arbeidsløse har holdt seg forholdsvis stabilt gjennom de siste 4-5 årene, når vi

ser bort fra en midlertidig økning i fjor sommer og host. Etter en utvalgsundersøkelse i mars i år

var det vel 1,1 million arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsloshetsprosenten var 2,1.

På bakgrunn av utviklingen i detaljomsetningen er det grunn til A tro at det samlede private

konsumet fortsatt er i oppgang.
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Også investeringsetterspørselen peker trolig oppover. Gjennom 1977 holdt verdien av Rye ordrer

til investeringsvareindustrien seg om lag uendret, men tok til å øke utover i 1978. Fra 4. kvartal 1977

til 4. kvartal 1978 var veksten vel 20 prosent. Etter en undersøkelse foretatt i mars i år venter det

japanske handels- og industridepartementet en økning i verdien av foretakenes investeringer i maskiner

og utrustning på 10 prosent fra finansåret 1978 (fram til 31. mars 1979) til finansåret 1979.

Engrosprisene var synkende gjennom sommerhalvåret i fjor, blant annet fordi prisstigningen på

importerte varer ble motvikret av en betydelig oppgang i yen-kursen. Men siden i fjor host har stig-

ningen i yen-kursen stanset opp og råvareprisene på verdensmarkedet har okt betydelig; engrosprisene

har tatt til A stige igjen. Økningen i konsumprisene er derimot fortsatt svært moderat. I mars i år

var konsumprisindeksen bare 2,3 prosent høyere enn ett år tidligere.

Verdien av vareeksporten holdt seg om lag uendret fra 1. kvartal 1977 til 1. kvartal 1978, men

gikk betydelig ned gjennom de tre siste kvartalene av fjoråret. Fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal

i år gikk eksportverdien svakt opp. Nedgangen i eksportverdien i fjor skyldtes hovedsakelig svikt i

eksportvolumet, men også lavere priser (regnet i yen). - Verdien av vareimporten var synkende gjen-

nom 1977 og de tre første kvartalene av fjoråret enda importvolumet var økende. I månedene omkring

siste årsskifte tok importverdien til å peke oppover igjen.
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Tabellvedlegg for utlandet

Tabell 1. Storbritannia, konjunkturindikatorer

Industriprod. 0 rd retilg. 1) Det-a-Tjoms.- Arbeidsløshet Konsumpriser

	

Sesongkorr, 	 Sesongkorr. 	 volum
Ses ongkorr. 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert

	

1975=100 2 ) 	 1975=100 	 1971=100 	 1000 personer 15/1-74=100

1 9 7 7
April 	 103,5

	
92
	

102,3
	

1 334
	

180,3
Mai 	 104,8

	
90
	

103,2
	

1 324
	

181,7
Juni 	 100,8

	
87
	

102,1
	

1 364
	

183,6
Juli  	 103,-5 	96

	
104,8
	

1 399
	

183,8
August 	 .103,4

	
96
	

104,7
	

1 410
	

184,7
September .. ...... 	 ....... 	 103,3

	
86
	

103,5
	

1 435
	

185,7
Oktober  	 101,8

	
95
	

102,7
	

1 432
	

186,5
November  	 101,5

	
95
	

103,1
	

1 430
	

187,4
Desember  	 102,7

	
101
	

106,9
	

1 422
	

188,4
1978

Januar  	 102,3 	 92 	 105,3 	 1 419 	 189,5
Februar 	 101,9 	 96 	 106,7 	 1 409 	 190,6
Mars  	 102,4 	 96 	 107,2 	 1 400 	 191,8
April  	 105,1 	 91 	 106,9 	 1 387 	 194,6
Mai  	 103,5 	 100 	 108,2 	 1 366 	 195,7
Juni  	 105,0 	 92 	 108,6 	 1 365 	 197,2
Juli  	 105,0 	 104 	 111,0 	 1 371 	 198,1
August  	 105,8 	 96 	 111,7 	 1 392 	 199,4
September  	 104,3 	 99 	 109,6 	 1 378 	 200,2
Oktober ......... 0000000410 004 	 101,7 	 99 	 110,2 	 1 360 	 201,1
November  	 102,4 	 139 	 110,5 	 1 339 	 202,5
Desember  	 103,5 	 109 	 113,8 	 1 321 	 204,2

1979
Januar  	 93,4 	 81 	 109,6
Februar 	 103,8 	 110,4
Mars 	
April 	

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder.
2) For tall før juli 1977: 1970=100.
- Brudd i serien.

Tabell 2. Vest-Tyskland, konjunkturindikatorer

Industriprod. 0rdretilg. 1) Detilioms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
OSesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 S ongkor 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigertesr.1970=100 	 1970=100 	 1000 personer 	 1970=1001970=100

1977
Mars  	 116 	 99,5 	 121 	 1 009 	 145,2
April  	 113 	 95,4 	 115 	 1 031 	 145,9
Mai ....... ..... ... .......  	 113 	 100,2 	 122 	 1 040 	 146,5
Juni  	 114 	 101,0 	 121 	 1 052 	 147,2
Juli  	 113 	 98,0 	 122 	 1 054 	 147,0
August  	 114 	 102,9 	 122 	 1 046 	 146,9
September  	 114 	 104,4 	 121 	 1 038 	 146,7
Oktober  	 114 	 113,2 	 119 	 1 031 	 146,9
November  	 114 	 111,6 	 123 	 1 034 	 147,1
Desember  	 117 	 116,5 	 124 	 1 021 	 147,5

1978
Januar  	 118 	 109,5 	 124 	 991 	 148,4
Februar  	 113 	 104,1 	 124 	 1 014 	 149,2
Mars  	 113 	 102,2 	 125 	 1 030 	 149,7
April  	 115 	 110,2 	 124 	 995 	 150,1
Mai  	 113 	 109,2 	 123 	 1 002 	 150,5
Juni  	 116 	 111,5 	 126 	 989 	 150,8
Juli  	 118 	 109,3 	 125 	 993 	 150,8
August  	 117 	 107,7 	 125 	 994 	 150,4
September ............  	 119 	 113,2 	 127 	 981 	 150,0
Oktober 	 119 	 113,4 	 124 	 972 	 150,0
November  	 120 	 114,1 	 124 	 955 	 150,5
Desember  	 119 	 114,0 	 126 	 946 	 151,1

197 9
Januar  	 117 	 113,2 	 128 	 960 	 152,7
Februar  	 117 	 120,5 	 939 	 153,6
Mars  	 118 f 	 902

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder.

f = foreløpig oppgave.

1 339
1 363
1 350
1 311

207,2
208,9
210,6
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Tabell 3. F ran kri k e , konjunkturindikatorer

Industriprod.
Sesongkorr.

1970=100

DetaTjoms.-
volum

Sesongkorr.
1970=100

Arbeidsløshet 	 Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1000 personer 	 1970=100

1977
Mars  	 129 	 94,0 	 1 017 	 177,1
April  	 125 	 93,6 	 1 037 	 179,4
Mai  	 123 	 89,5 	 1 066 	 181,1
Juni  	 128 	 96,5 	 1 105 	 182,5
Juli  	 125 	 94,0 	 1 140 	 184,1
August  	 125 	 94,8 	 1 174 	 185,1
September  	 126 	 92,3 	 1 132 	 186,7
Oktober  	 122 	 90,5 	 1 097 	 188,2
November  	 126 	 92,7 	 1 068 	 188,9
Desember  	 122 	 91,9 	 1 054 	 189,4

1978
Januar 	 126 	 94,2 	 1 040 	 190,3
Februar  	 125 	 95,1 	 1 057 	 191,7
Mars  	 128 	 95,2 	 1 086 	 193,4
April  	 132 	 95,3 	 1 105 	 195,5
Mai  	 129 	 93,7 	 1 135 	 197,4
Juni  	 126 	 94,6 	 1 176 	 198,9
Juli  	 127 	 94,4 	 1 245 	 201,3
August  	 127	 94,3 	 1 251 	 202,5
September  	 129 	 94,8 	 1 226 	 203,8
Oktober  	 129 	 92,5 	 1 219 	 205,7
November  	 130 	 95,0 	 1 215 	 206,8
Desember  	 131 	 93,5 	 1 238 	 207,8

1979
Januar . 	 132 	 100,0 	 1 256 	 209,7
Februar  	130f	 1 285 	 211,1
Mars  	 213,0

f = foreløpig oppgave.

Tabell 4. I t al i a , konjunkturindikatorer

Industriprod.
Sesongkorr.
1975=100 1 )

eta joms.-
volum

Ukorrigert
1975=100 1 )

Arbeidsløshet
Ukorrigert

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert
1975=100 1 )

197
Februar  	 131,3 	 95,6
Mars 	 44 41 ............. e • 	 131,5 	 111,5
April 	 123,1 	 114,5
Mai 	 ........ 	 125,8 	 113,4
Juni 	 117,4 	 114,0
Juli 	 119,5 	108,9
August  	 111,0 	 -g07
September  	 113,9 	 111,7
Oktober  	 109,0 	 112,3
November  	 111,3 	 106,8
Desember  	 108,7 	 156,9

1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	
Apri 1 	
Mai
Juni 	
Juli 	
August 	

1979
Januar  

	
118,4
	

1 632
	

167,4
Februar  

	
123,8 f
	

169,9

1) For tall for august 1977: 1970=100.
- Brudd i serien.

f = foreløpig oppgave.

September
Oktober  
November
Desember

	113,2
	

96,1

	

115,1
	

92,5

	

115,0
	

111,1

	

113,0
	

104,3

	

113,3
	

109 ,8

	

114,5
	

113,0

	

113,7
	

105,7

	

113,2
	

93,7

	

115,2
	

118,2

	

120,9
	

119,7
121,4
119,5

1 432

1 692

1 598

1 520

1 455

1 658

1 651

226,9
230,3
232,7
235,7
238,0
239,8
TTU:g.

142,4
144,0
146,1
146,8

148,2
149,7
151,3
152,9
154,6
155,9
157,0
157,7
159,9
161,6
163,0
164,2



1977
April  	 127 	 185
Mai  	 124 	 203
Juni  	 125 	 219
Juli  	 123 	 75
August  	 129 	 200
September  	 128 	 184
Oktober  	 126 	 198
November  	 124 	 193
Desember 	 124 	 232

1978
Januar  	 125 	 177
Februar  	 124 	 176
Mars  	 123 	 195
April  	 123 	 195
Mai  	 119 	 310
Juni  	 120 	 221
Juli  	 120 	 84
August  	 125 	 216
September  	 127 	 229
Oktober  	 126 	 225
November  	 127 	 224
Desember  	 129 	 214

1979
Januar  	 129 	 221

129Februar
Mars
April 	

66 	 414
125,1
	

53 	 419
62 	 428
69 	 432

120,2
	

89 	 433
83 	 438
88 	 440

124,9
	

78 	 444
77 	 447

110 	 456
123,2
	

92 	 461
96 	 462
89 	 465

121,7
	

77 	 467
91 	 468
97 	 470

123,0
	

113 	 469
108 	 473

89 	 475
125,0
	

78 	 477
86 	 480

117 	 483
94 	 487
88 	 489
86 	 492

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til verkstedindustrien ekskl. skipsverft fra innenlandske kunder.

Tabell 6. Sambandsstatene, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordretilg.
Sesongkorr. 	 Sesongkorr.

1967=100 	 Mrd.dollar

Deta jom.- Arbeidsløshet Konsumpriservolum2) 	 Sesongkorr. 	 UkorrigertSesongkorr. 1000 personer 	 1967=100Mrd.dollar

1977
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1979
Januar 	
Februar ... OOOOOOOOOOO 	
Mars 	

	151,9	 22,12 	 34,7 	 5 883 	 204,7

	

152,1 	 23,10 	 34,3 	 5 881 	 207,1

	

153,3 	 22,27

135,1
	

14,61
	

32,5
	

7 145
	

178,2
135,8
	

14,69
	

32,3
	

6 869
	

179,6
137,1
	

14,89
	

32,1
	

6 894
	

180,6
137,8
	

15,49
	

31,8
	

6 904
	

181,8
138,5
	

13,94
	

32,1
	

6 719
	

182,6
138,6
	

14,53
	

32,2
	

6 821
	

183,3
139,0
	

16,12
	

32,3
	

6 668
	

184,0
139,4
	

16,10
	

32,9
	

6 688
	

184,5
139,9
	

16,09
	

33,2
	

6 663
	

185,4
140,5
	

16,99
	

33,2
	

6 187
	

186,1

138,7
	

16,51
	

32,1
	

6 292
	

187,2
139,4
	

17,88
	

33,4
	

6 092
	

188,4
141,4
	

17,51
	

33,8
	

6 153
	

189,8
143,5
	

17,41
	

34,0
	

6 063
	

191,5
144,3
	

18,12
	

33,9
	

6 156
	

193,3
145,5
	

18,16
	

33,8
	

5 864
	

195,3
146,7
	

17,07
	

33,7
	

6 176
	

196,7
147,6
	

19,34
	

34,0
	

5 940
	

197,8
148,7
	

20,15
	

34,2
	

5 964
	

199,3
149,5
	

22,22
	

34,3
	

5 836
	

200,9
150,4
	

20,58
	

34,8
	

5 877
	

202,0
151,5
	

20,79
	

34,9
	

6 012
	

202,9

Tabell 5. Sverige, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordretilg.T/ Detaljoms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
volumSesongkorr. 	 Ukorrigert 	 Ukorrigert 	 Ukorrigert

Sesongkorr. 1000 personer 	 1949=1001968=100 	 1970=100 	 1.kv. 1973=100

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til investeringsvareindustrien.
2) 1967-priser.
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Tabell 7. Japan, konjunkturindikatorer

Ordretilg. 	
.

Industriprod 	 Detaljoms-Arbeidsloshet Konsumpriser
volum

Sesongkorr. 	 Sesongkorr. Sesonqkorr. 	
Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1975=1002 ) 	 Mrd.yen 1975=)002) 	 1000 personer 	 1975=1002 )

1977
Mars  	 127,3 	 346 	 109,0 	 1 057 	 199,0
April  	 126,3 	 372 	 110,2 	 1 030 	 202,3
Mai  	 125,9 	 331 	 107,3 	 1 127 	 204,1
Juni  	 126,7 	 381 	 107,2 	 1 172 	 203,3
Juli 	 124,7 	351	 110,5 	 1 189 	 202,8 
August  	 115,9 	 393 	 10071- 	 1 143 	 118,5
September  	 115,7	 331 	 96,3 	 1 118 	 120,4
Oktober  	 115,0 	 352 	 96,6 	 1 055 	 121,1
November  	 117,0 	 299 	 96,0 	 1 150 	 119,8
Desember  	 117,9 	 346 	 96,2 	 1 149 	 119,5

1978
Januar  	 119,1 	 395 	 98,3 	 1 141 	 120,0
Februar  	 119,2 	 393 	 99,5 	 1 176 	 120,6
Mars  	 121,7 	 470 	 100,2 	 1 200 	 121,7
April  	 121,8 	 385 	 101,6 	 1 212 	 123,0
Mai  	 122,2 	 353 	 108,2 	 1 254 	 123,8
Juni  	 122,3	 431 	 103,1 	 1 288 	 123,2
Juli  	 121,2 	 547 	 110,8 	 1 265 	 123,7
August  	 123,1 	 501 	 106,5 	 1 282 	 123,9
September  	 124,1 	 434 	 106,9 	 1 317 	 125,3
Oktober  	 123,9 	 371 	 105,1 	 1 275 	 125,6
November  	 125,3 	 429 	 107,0 	 1 280 	 124,3
Desember  	 127,1 	 409 	 104,7 	 1 200 	 124,2

1979
Januar  	 127,4 	 106,2 	 1 152 	 124,3
Februar  	 127,0 f 	 1 049 	 124,0
Mars  	 126,6 f

1) Verdi av tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien fra innenlandske kunder.
2) For tall for august 1977: 1970=100.
- Brudd i serien. 	 f Foreløpige oppgaver.

Tabell 8. Bruttonasjonalprodukt 	 i 	 utvalgte 	 land

Prosentvis volumendring fra foregående år

1973 	 1974 	 1975 	 1976 	 1977 1978 	 1979
anslag 	 prognose

Danmark 	
Frankrike 	
Italia 	
Japan 	
Norge 	
Sambandsstatene 	
Storbritannia 	
Sverige 	
Vest-Tyskland 	

3 1/2 	 1/2 	 - 1/2 	 5 1/2 	 2 	 1 	 2 1/2
5 1/2 	 4 	 -1 	 4 1/2 	 3 	 3	 3 1/2
6 1/2	 3 1/2 	 -3 1/2 	 5 1/2 	 1 1/2 	 2 	 3 1/2

10 	 -1 	 2 	 6 	 5 	53/4	 43/4
4 	 5 1/2 	 5 1/2 	 6 1/2 	 3 1/2 	 3 1/2 	 2,13)
5 1/2 	 -2 	 -2 	 6 	 5 3,91) 	 2
5 1/2 	 1 	 -2 2 1/2 	 1 1/2 	 2,8 	 2,94)
3 1/2 	 4 	 1 	 1 1/2 	 -2 1/2 	 2 1/2 1)
5 	 1/2 	 -3 	 5 1/2 	 2 1/2 	 3	

511.ir)

Ki 1 de: OECD.

1) Nasjonale anslag.
2) økonomidepartementets prognose.
3) Regjeringens prognose.
4) NIESR's prognose.



Privat konsum 	

Offentlig konsum 	

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital 	

Offentlige investeringer

Private investeringer i
boliger 	 ... . ......

Private investeringer
utenom boliger

Lagerinvesteringer2) 	
Eksportoverskott 2 ) 	

Vareeksport 	

Vareimport 	

Bruttonasjonalprodukt 	

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate
D.M. 	 2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977 	 1977
	

1978 1)
	1979 1) 	1977	 1978 	 19781) 	 19791)

668,6 	 3,1
	

3 1/4 	 4 1/4 	 4,9 	 2,8 	 2 1/2 	 5 1/2

240,1 	 1,0
	

2 1/2 	 2 3/4 	 2,2 	 3,3 	1	 3 1/4

250,2
	

4,1 	 4 1/2 	 5 1/2 	 3,4 	 4,4 	 6 1/2 	 5 3/4

40,2 	 -3,8 	 6 3/4 	 2 	 4,3 	 10,2 	 2 1/4 	 2 3/4

70,9
	

3,5 	 3 3/4 	 5 	 1,0 	 1,9 	 10 	 3 1/2

139,1

11,2

28,6

1198,7

6,9 	 4 1/2 	 6 3/4

-0,3 	 0 	 1/2

0 	 - 1/4 	 - 1/2

5,0 	 4 1/4 	 5

4,9 	 7 1/2 	 8

2,6 	 3 	 4

4,2 	 3,9 	 6 	 7 1/2

-0,9 	 -0,5 	 1 3/4 	 0

- 0,9 	 0,2 	 3/4 	 3/4

6,4 	 2,6 	 5 	 4 3/4

8,8 	 6,4 	 8 	 9 1/4

2,1 	 2,8 	 4	 4 1/4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar)  

	
3697 	 5900
	

2250

Il

Tabell 9. Storbritannia - Makroøkonomiske hovedtall

arder
pund

1977 	 1977 	 1978 1)

Prosentvis volumendring fra foregående
halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1979
1)4) 	 1977 	 1978 	 1978 1) 	 1979 1)

Prosentvis volumendring
fra foregående år

Privat konsum  	 83,5 	 -0,9 	 5 3/4 	 2 3/4
	

3,3 	 7,2 	 5 1/4 	 2 1/2

Offentlig konsum  	 29,1 	 -0,4 	 2 1/2 	 1 3/4
	

1,6 	 3,0 	 2 	 1 3/4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 25,4 	 -3,7 	 2 	 1	 2,1 	 2,4 	 3/4 	 2 1/4

Offentlige investeringer 	 9,5 	 -13,9 	 -8 3/4 	 4 	 -5,6 	 -17,1 	 7 	 2 1/4

Private investeringer i
boliger  	 2,3 	 -13,2 	 -1 1/4 	 -4 3/4 	 17,1 	 -11,4 	 3 1/2 	 -8 1/2

Private investeringer
utenom boliger  	 13,7 	 7,5

Lagerinvesteringer2 )  	 1,3 	 0,7

Eksportoverskott2 ) . .....  	 1,1 	 1,8

Vareeksport  	 - 	 8,6

Vareimport  	 - 	 2,1

Bruttonasjonalprodukt  	 140,5 	 1,6

10

0

- 1

6

8 1/2

3

1/4

- 1/2

1/4

6

3 1/2

2 1/4

5,4

- 2,1

4,3

7,7

- 6,2

3,0

20,0

1,7

-3,9

3,4

17,1

3,1

-3 1/4

-1 1/4

- 1/4

9 1/4

7 1/4

2 1/2

4

1/4

1/4

4 3/4

2

2 1/4

Driftsregnskap 3 )
(Millioner dollar)  

	
504 	 -550
	

1400

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) NIESR's prognose for vekst i privat konsum, bruttoinvestering i fast realkapital og bruttonasjonal-

produktet er henholdsvis 3,8, 2,9 og 2,9 prosent.

Tabell 10. Vest-Tyskland - Makrookonomiske hovedtall

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.



realkapital  	 34,2 	 0,1 	 -2 	 3 1/4 	 -10,3 	 0,7 	 1 1/2 	 2 3/4

Offentlige investeringer) 	 9,5 	 -7,2 	 -5 	 2 1/4

Private investeringer i
boliger  	 8,6 	 -2,1 	 -2 	 1 	 -7,5 	 -0,5 	 3/4 	 1

Private investeringer
utenom boliger  	 16,1 	 6,3

Lagerinvesteringer2)  	2,4	 -1,6

Eksportoverskott2)
	-1,1	 1,6

Vareeksport  
	

6,7

Vareimport  	 -2,3

Bruttonasjonalprodukt • 4 • 	 173,0
	

1,7

-

-4,4

2,3

3,4

-8,1

-3,6

1/4

5

5

3 1/2

Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977 	 1978
1) 	 1979 1) 	 1977
	

1978
	

1978 1)
	1979

1)

1 000
milli-
arder
lire i
1977

Privat konsum 	

Offentlig konsum 	

Bruttoinvesteringer i fast

2,1 	 2 	31/2	 0
	

2,5
	

3

2,3 	 2 1/2 	 2 1/2 	 2,9 	 2,2 	 2 1/4

113,3

24,3

3 1/2

2 1/2

- 1/4 	 5

0 	 1/2

3/4 	 - 1/4

5 	 5

1/2 	 7 1/2

2 	31/2

13/4 	 0

-1

5 1/2

13

3 1/4

12

Tabell 11. Frankrike - Makrookonomiske hovedtall

arder
franc

1977

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977 	 19781) 	 1979 	 1978 	 19781) 	 19791)

	1157,1
	

2,5 	 3 1/4 	 3 1/2 	 2,8 	 3,7 	 3 	 3 1/2

	

283,2
	

3,8 	 3 3/4 	 3 	 3,9 	 4,0 	 2 3/4 	 3 1/4

	

422,1 	 -0,6 	 1/2 	 2 1/2 	 -1,5 	 0,9 	 2 	 2 1/4

	

101,4 	 2,5 	 5 	 5 	 4,5 	 5,1 	 5 1/4 	 5

boliger  	 139,9 	 -2,0 	 -2 3/4 	 -2 	 -3,3 	 -3,0 	 -2 	 -2

Private investeringer
utenom boliger  	 180,8 	 -1,1 	 3/4 	 4 	 -3,3 	 1,5 	 3 1/2 	 4

Lagerinvesteringer 2) 	 17,6 	 0,1 	 0 	 1/2 	 -0,1 	 0,2 	 0 	 1/2

Eksportoverskott2) 	 -9,7 	 1,0 	 1/4 	 0 	 0,8 	 0 	 0 	 0

Vareeksport  	 - 	 7,0 	 5 1/2 	 6 	 9,0 	 4,4 	 4 3/4 	 6 1/2

Vareimport  	 - 	 1,3 	 4 1/2 	 6 1/2 	 3,0 	 4,6 	 6 	 7

Bruttonasjonalprodukt  	 1870,3 	 3,0 	 3 	 3 1/2 	 2,7 	 3,4 	 2 3/4 	 3 3/4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) ..... 	 -3332 	 2050 	 2050

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.

Tabell 12. Italia - Makrookonomiske hovedtall

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) ..... 	 2284

	
5450
	

4800

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak.
- Tall ikke oppgitt.

Privat konsum 	

Offentlig konsum 	

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital 	

Offentlige investeringer

Private investeringer i



Prosentvis volumendring fra foregående
halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977 	 1978 	 1978 1) 	 1979 1)

Prosentvis volumendring
arder
	

fra foregående år
dollar

1977 	 1977 	 19781)
	

1979 1

Privat konsum  	 1206,5 	 4,7 	 3 1/2 	 2 	 4,6 	 2,9 	 3 3/4 	 1 1/2

Offentlig kjøp av varer og
,9tjenester  	 393 	 2,4 	 2 1/4 	 2 3/4 	 5,9 	 -0,8 	 4 3/4 	 2

Private bruttoinvesteringer
i fast realkapital  	 282,3 	 12,4 	 6 	 - 3/4 	 8,3 	 6,0 	 4 	 -1 1/4

Private investeringer i
boliger  	 91,9 	 20,5 	 3 1/4 	 -9 	 14,1 	 0,5 	 - 3/4 	 -12 1/2

Private investeringer
utenom boliger  	 190,4 	 9,1 	 7 1/4 	 2 3/4 	 5,9 	 8,5 	 6 	 3 1/2

Lagerinvesteringer2)  	15,6	 0,2 	 1/4 	 - 1/4 	 0,3 	 0,4 	 - 1/2 	 0

Eksportoverskott 2)  	-11,1	 -0,5 	 01/2 	 -0,5 	 -0,1 	 1 	 1/4

Vareeksport  	 - 	 1,2 	 8 3/4 	 10 1/2 	 1,1 	 7,3 	 19 1/2 	 8 1/2

Vareimport  	 - 	 13,6 	 7 1/4 	 2 1/2 	 6,3 	 6,3 	 10 	 0

Bruttonasjonalprodukt  	 1887,2 	 4,9 	 3 3/4 	 2 	 5,1 	 2,8 	 4 1/2 	 1 1/4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) ..... 	 -15265 	 -18150 	 -8000
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Tabell 13. Sverige - Makrookonomiske hovedtall

Mjllj-
	 Prosentvis volumendring

arder
	

fra foregående år
sv.kr

1977
	

1977
	

1978 1) 	 1979 1)

Privat konsum  
	

189,3
	

-0,9 	 -1,1 	 2,8

Offentlig konsum  
	

100,9
	

2,7 	 3,2 	 2,7

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 71,4 	 -3,4 	 -2,7 	 7,7

Offentlige investeringer4 ) 	 22,6 	 4,2 	 _ 	 _

Investeringer i boliger_ 	 13,9 	 -6,3 	 _ 	 _

Private investeringer
utenom boliger  	 34,9 	 -6,5 	 - 	 -

Lagerinvesteringer 2 )  	 -1,3 	 -3,1

Eksportoverskott2) 	 -8,8 	 1,1

Vareeksport 	

Vareimport 	

Bruttonasjonalprodukt

Driftsregnskap 3)
(Milliarder svenske kroner) 	 - 15,0 	 -7,1

	 -9.3

-2,6

-6,7

351,5 	 -2,5

	

-1,4 	 1,8

	

7,5 	 7,0

-5,9 	 10,0

	

2,5 	 5,4

1) Anslag og prognoser fra Konjunkturinstitutet og Okonomidepartementet.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak, eksklusive boliger.

Tabell 14. Sambandsstatene - Makroøkonomiske hovedtall

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
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Tabell 15. Japan - Makroøkonomiske hovedtall

1 000

arder
yen i
1977

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1)19781977 	 1979 1) 	 1977 	 1978 	 1978 1) 	 1979 1)

Privat konsum ...... ......... 	 107,2 	 3,8 	 4 3/4 	 4 3/4 	 2,3 	 6,0 	 5 1/4 	 4 3/4

Offentlig konsum  
	

18,4 	 4,3	 5 3/4 	 4 3/4 	 5,3 	 6,5 	 4 1/2 	 4 3/4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 55,5 	 3,7 	 11 	 11 1/2 	 6,3 	 12,1 	 12 3/4 	 13 1/4

Offentlige investeringer4) 	16,9	 10,4 	 20 1/2 	 23 1/4 	 21,9 	 14,3 	 31 1/4 	 27 3/4

Private investeringer i
boliger  	 13,0 	 1,3 	 12 	 6 3/4 	 -1,9 	 24,9 	 3 1/4 	 9 1/4

Private investeringer
utenom boliger  	 25,7 	 1,2

Lagerinvesteringer2)  	1,4	 0,2

Eksportoverskott2)  	2,9	 1,5

Vareeksport  	 9,6

Vareimport  	 3,2

Bruttonasjonalprodukt  	 185,4 	 5,2

5

- 1/4

- 1/4

-2 1/4

6

5 3/4

5 3/4

0

-2

-6

7 3/4

4 3/4

1,8

-0,3

0,5

4,2

-4

3,7

5,9

-0,3

0,7

0,1

10,5

7,8

61/2 	 51/2

0 	 0

-3 	 -2

-12 1/2 	 -5 1/2

71/2 	 81/2

4 	 51/4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) 	

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak.

1 0918 20100 11950   
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I hovedtrekkene er konjunkturbildeti 	 Norge 	 det samme som da forrige månedsoversikt ble

skrevet; utenlandsettersporselen er fortsatt i oppgang, og investeringsettersporselen viser fremdeles

svikt. Industriproduksjonen er totalt sett i stagnasjon eller svak nedgang, og arbeidslosheten er høy

etter norske forhold. På den annen side er tendensen til ny vekst i konsumetterspørselen blitt klarere.

Av andre forholdsvis nye trekk som nå fremtrer så tydelig at de fortjener omtale er bl.a. en sterkere

stigning i eksportprisene regnet i kroner hittil i år enn i 1978. Tildels kan dette være en forsinket

effekt av devalueringen i februar i fjor, men prisutviklingen er heller ikke overraskende på bakgrunn

av erfaringer fra tidligere konjunkturbølger; oppgangen i eksportverdien er i sin forste fase i over-

veiende grad resultatet av volumøkning, men i senere faser blir prisstigningen dominerende. Ennå

(i 1. kvartal 1979) er volumveksten betydelig, men i tiden framover er det grunn til a vente avtakende

volumvekst, både fordi mulighetene for eksport fra lager - som nevnt i tidligere oversikter - blir

mindre ettersom eksportvarelagrene blir redusert, og fordi produksjonskapasiteten nå er godt utnyttet

for enkelte viktige eksportvarer, slik at det blir lite rom for ytterligere produksjonsvekst på kort

sikt. Også når det gjelder den innenlandske prisutvikling kan det spores en viss tendensendring;

stigningen i konsumprisindeksen har tatt seg noe opp igjen etter årsskiftet, i forste rekke som følge

av sterkere prisstigningsimpulser fra utlandet. Men prisstigningen er fortsatt forholdsvis moderat.

Etter gjennomsnittstall beregnet for perioden 1955-75 passerer eksportvareproduksjonen det

konjunkturelle bunnpunktet 1-2 kvartaler etter bunnpunktet for eksportvolumet.
1) For så vidt passer

utviklingen hittil i den bolgen vi nå er inne i godt inn i dette monsteret; mens bunnpunktet for

eksportvolumet kan tidfestes til 4. kvartal 1977, ble bunnen for eksportvareproduksjonen passert i

1. eller 2. kvartal i fjor. For samlet industriproduksjon ble bunnpunktene - i gjennomsnitt for de

5 konjunkturbølgene i perioden 1955-1975 - passert 4-5 kvartaler etter eksportvolumet og gjennomsnitt-

lig 2-3 kvartaler etter eksportvareproduksjonen. Dersom historien gjentar seg, skulle vi således

kunne anta at bunnpunktet for samlet industriproduksjon ble passert i 1. kvartal i år. Men det bor

understrekes meget sterkt at det har vært stor spredning omkring de observerte gjennomsnittene, bl.a.

fordi styrken i utenlandsetterspørselen kan variere sterkt fra konjunkturoppgang til konjunkturopp-

gang; det ligger nær A anta at eksportoppgangen trenger lenger tid på å trekke resten av økonomien

med seg nar den er svak enn når den er sterk. Den oppgangen vi har hatt i eksportvareproduksjonen

fra 1. kvartal 1978 til 1. kvartal 1979 er den klart svakeste i denne konjunkturfasen

siden 1955, og fortsatt ligger eksportvareproduksjonen noe under det forholdsvis lave toppnivået

for vel to år siden. Det er under disse forhold ikke grunn til A regne med at stigningen i eksport-

vareproduksjonen vil få betydelige ringvirkninger foreløpig, og noe markert omslag oppoveri samlet norsk

industriproduksjon er det ikke grunn til å vente med det forste.

Den underliggende tendenseni 	 industriproduksjonen 	 ser ikke ut til å

ha endret seg vesentlig siden forrige oversikt ble skrevet; etter at også produksjonsindeksen for

mars er offentliggjort, gir den sesongkorrigerte tidsrekken fortsatt inntrykk av stagnasjon eller

svak nedgang gjennom annet halvår i fjor og 1. kvartal i år. Tilsynelatende er tallene for 1. kvar-

tal i år noe svakere enn for 2. halvår i fjor, men dette kan til dels gjenspeile de dårlige værfor-

holdene vinteren 1979.

Blant de enkelte delkomponentene av totalindeksen for produksjonen i industri, bergverk og

kraftforsyning etter anvendelse viser den sesongkorrigerte indeksen for eksportvareproduksjonen

fortsatt klar oppgangstendens, selv om produksjonen av flere viktige eksportvarer, f.eks. ikke-jern-

holdige metaller og treforedlingsprodukter, viste tendens til å flate ut i årets første kvartal -

for enkelte av varene trolig som følge av knapphet på ledig produksjonskapasitet. Produksjonen av

'konsumvarer var i svak nedgang i 1. kvartal, mens svikten for investeringsvarer og varer til innsats

i bygge- og anleggsvirksomhet var mer markert.

1) Se SOS 36, "Konjunkturbølger fra utlandet i norsk økonomi', Statistisk Sentralbyrå, 1978.
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Sammenliknet med samme periode året for steg industriproduksjonen i 1. kvartal 1979 med borti-
mot 7 prosent. Men denne betydelige oppgangen er sannsynligvis i første rekke et resultat av tilfeldige
forhold; påsken falt i mars i fjor og i april i ar. Produksjonsindeksen for industri, kraftforsyning
og bergverk sett under ett - der utvinning av råolje og naturgass er regnet med - økte med hele 9 prosent.

Arbeidsløsheten	 var, etter sesongkorrigerte oppgaver,isterk stigning gjennom
1978, men passerte en topp tidlig i 1979. Senere har det sesongkorrigerte tallet på arbeidsløse gått
ned. Men det er svært usikkert om nedgangen vil vise seg å vare ved; det kan tenkes at nedgangen har
vært tilfeldig og at et	 konjunkturelt	 toppunkt for arbeidsløsheten ennå ikke er passert;
ønsket om å spare innsats av arbeidskraft er trolig fortsatt sterkt i næringslivet, og som nevnt i for-

rige oversikt er avsetningsproblemene for hjemmemarkedsindustrien fremdeles store, selv om noe økende

konsumetterspørsel og kanskje også bedring av norsk hjemmemarkedsindustris internasjonale konkurranse-

evne vil kunne gi vekstimpulser. Det må kunne antds at noe av den ledige arbeidskraft absorberes av
ekspanderende eksportnæringer, men mulighetene her er begrenset; det dreier seg i stor grad om lite
arbeidskraftintensiv virksomhet, og enkelte viktige grener av eksportvareindustrien nærmer seg full ut-

nytting av teknisk produksjonskapasitet. - I forrige oversikt ble det pekt på den nære sammenheng

mellom utviklingen i tallet på arbeidsløse og tallet på ledige plasser; i perioder med økning i arbeids-
losheten viser tallet på ledige plasser i regelen nedgang, og i perioder med nedgang i arbeidsløsheten
viser tallet på ledige plasser i regelen stigning. Det siste sesongkorrigerte tallet for ledige plasser

viste sterk nedgang fra mars til april, og lå da atskillig lavere enn den foreløpige bunnen i juli

1978, og omtrent på samme nivå som det siste klare bunnpunktet sommeren 1975. Også i lys av utvik-
lingen av ledige plasser er det derfor usikkert om arbeidsløsheten ennå har passert et konjunkturelt
toppunkt.

Det faktisk registrerte tallet på arbeidsløse (dvs. ukorrigert for sesongsvingninger) ved ut-

gangen av april var 26 800, dvs. 9 000 høyere enn ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 1,6 i

april i år, mot 1,2 prosent og 1,0 prosent i henholdsvis april 1978 og april 1977. Ved utgangen av

april i år hadde arbeidskontorene registrert 6 600 ledige plasser, mot 9 200 på samme tidspunkt i fjor.

Byggevirksomheten	 - målt med arealet av bygg under arbeid - har vist markert

svikt gjennom 1978 og i 1. kvartal 1979. Den sesongbestemte nedgangen var sterkere enn vanlig både

vinteren 1977/78 og vinteren 1978/79, og sesongoppgangen i sommer- og høstmånedene uteble i 1978. Den

svært sterke nedgangen siste vinter er trolig til en viss grad et resultat av uvanlig dårlige værfor-

hold, men trolig har også andre faktorer med mer varige virkninger spilt inn. Ved utgangen av mars var

samlet byggeareal (utenom landbruksbygg) under arbeid hele 10 prosent lavere enn ett år tidligere.

Nedgangen var særlig sterk for industribygg og undervisningsbygg m.v.; arealet av boliger under arbeid

lå bare litt lavere enn ett år tidligere. - For byggevirksomheten sett under ett var igangsettings-

tallene stort sett forholdsvis lave i 1978 og 1. kvartal 1979.

Konsumetterspørsel en	 er - etter de siste oppgaver over detaljomsetningen

å dome - nå i vekst igjen. I apriloversikten ble det antydet at et bunnpunkt var passert etterat

konsumetterspørselen hadde vist markert svikt gjennom 1978. De siste sesongkorrigerte tallene for

detaljomsetningen - fra mars - synes a bekrefte at et bunnpunkt ble passert mot utgangen av fjoråret

(se figur 9); detaljomsetningsvolumet var i klar oppgang gjennom 1. kvartal 1979. - Sett i forhold

til samme periode ett år tidligere viste detaljomsetningsvolumet en nedgang på 1,6 prosent i 1. kvar-

tal i år. Det var fortsatt omsetningssvikt for varige forbruksvarer - biler m.v. og møbler og innbo -

som bidro mest til nedgangen i samlet detaljomsetning gjennom det siste året. Omsetningen av nærirgs-

midler holdt seg bedre oppe, og enkelte andre varegrupper, bl.a. klær og tekstilvarer, viste betydelig

stigning i omsetningen fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år.

Hovedinntrykket av	 ordrestatistikken	 for 1. kvartal iår er at utenlands-

etterspørselen fortsatt utvikler seg gunstig. Den innenlandske konsumetterspørselen viser nå tegn til

å ta seg noe opp for de vareområder ordrestatistikken dekker. Den innenlandske investeringsetter-

spørselen er derimot fremdeles i klar nedgang. Men ordrestatistikken registrerer bare den del av innen-

landsetterspørselen som er rettet mot innenlandsk produksjon; itillegg kommer en betyde-

lig importrettet innenlandsk investeringsettersporsel. De siste tallene for utenrikshandelen kan tyde
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på svikt også her; innførselsverdien for maskiner m.v. lå 2-3 prosent lavere i 1. kvartal i år enn i

1. kvartal i fjor.

Også for 1. kvartal i dr viste ordrestatistikken forholdsvis høye tall for tilgangen av Rye

ordrer til primær, metall- og verkstedindustri sett under ett; samlet ordretilgang - regnet i verdi -

lå 8 prosent høyere enn ett år tidligere. Likevel la ordretilgangen i 1. kvartal i år noe lavere enn

i 4. kvartal i fjor. Men den var da uvanlig høy (se apriloversikten). Det var i forste rekke den

gunstige utviklingen av utenlandsetterspørselen som bidro til økningen i samlet ordretilgang til

metall- og verkstedindustrien fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år; tilgangen på Rye eksport-

ordrer gikk opp med hele 17 prosent, mens innenlandsordrene bare økte med 2 prosent, og trolig viste

nedgang regnet i volum. Men for metallindustrien alene viste også innenlandsordrene en gunstig ut-

vikling; de lå i 1. kvartal hele 45 prosent høyere i verdi enn ett år tidligere. Det er rimelig å

anta at byggingen av Statfjord B kan slå ut også her. Også eksportordrene til metallindustrien gikk

betydelig opp (24 prosent).

Men det var i første rekke en svært sterk økning i ordretilgangen til transportmiddelindustri-

en (hovedsakelig skipsverft) som trakk totalindeksen for ordretilgangen til primær metall- og verk-

stedindustri oppover; ordretilgangen i transportmiddelindustrien lå i 1. kvartal hele 41 prosent

høyere enn ett år tidligere, i første rekke som følge av en svært kraftig økning for innenlandsordrene

Men ordretilgangen til denne industrigrenen viser sterke tilfeldige variasjoner og er bl.a. av denne

grunn uegnet som konjunkturindikator. Om vi ser bort fra transportmiddelindustri, viste ordretil-

gangen til metall- og verkstedindustri sett under ett en oppgang på bare 2-3 prosent i verdi - mot som

nevnt 8 prosent når transpørtmiddelindustrien regnes med. Ordretilgangen til maskinindustrien viste

sterk nedgang (24 prosent) fra samme kvartal ett år tidligere, i første rekke som følge av utviklingen

av inneniandsordrene. Likevel lå indeksen for innenlandsordrene til maskinindustrien ikke uvanlig

lavt; den betydelige nedgangen fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år må ses på bakgrunn av at den

innenlnadske ordretilgangen til maskinindustrien var svært stor i 1. kvartal 1978, i første rekke som

følge ay tilfeldige forhold. Ordretilgangen til metallvareindustrien endret seg derimot lite, mens den

i elektroteknisk industri (produksjon av elektriske apparater og materiell) gikk opp med 11 prosent,

særlig som følge av sterk stigning i utenlandsetterspørselen.

Delindeksen for den innenlandske ordretilgang til verkstedindustrien utenom produksjon av

transportmidler (hovedsakelig skip) og oljerigger m.v., som viste en nedgang på 9 prosent i verdi fra

I. kvartal 1978 til 1. kvartal 1979, er trolig best egnet til a illustrere utviklingen av den konjunk-

turbestemte innenlandske 	 investeringsetterspørselen, 	 selv om den ikke kan

anses som noen heltpåliteliq indikator; det er grunn til A tro at den registrerte nedgang (9 prosent)

til en viss grad overvurderer den del av den innenlandske investeringsetterspørselen som er rettet mot

norske bedrifter; indeksen i 1. kvartal i fjor var sterkt påvirket av tilfeldige forhold. Foreløpige

forsøk på sesongkorrigering av delindeksen for innenlandsk ordretilgang til verkstedindustrien (utenom

produksjon av transportmidler og oljerigger m.v.) tyder på at denne delen av den konjunkturbestemte

innenlandske investeringsetterspørselen - regnet i løpende priser - passerte et bunnpunkt i 2. halvår

1975 og steg betydelig gjennom 1976. Gjennom 1977 og første halvår av 1978 var stigningen gjennom-

gående svak, og gjennom 2. halvår i fjor og 1. kvartal i år var denne delindeksen i moderat nedgang.

Regnet i volum har nedgangen i de tre siste kvartalene trolig vært betydelig.

For tekstilindustri og kjemisk råvareindustri viste ordretilgangen moderat stigning fra

1. kvartal 1978 til 1. kvartal 1979, mens ordretilgangen til beklednings- og skotøyindustrien økte

atskillig sterkere.
Verdien av de samlede ordrereserver i primær metallindustri og verkstedindustri sett under ett

viste sterk nedgang fra sommeren 1974 fram til slutten av 1976. Gjennom 1977 var nedgangen svært

moderat. Gjennom storparten av 1978 endret de samlede ordrereserver seg lite, og de tok seg noe opp

siste host og vinter.

Ordrestatistikken for bygge- og anleggsvirksomhet viser at tilgangen på nye ordrer til bygge-

virksomhet gikk ned med hele 10 prosent - regnet i verdi - fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år.

For anleggsvirksomhet økte derimot ordretilgangen med hele 75 prosent i samme periode. Denne kraftige

oppgangen yjenspeller en sterk ekspansjon i kraftutbyggiren; regnet etter prosjekttype ble ordretil-

gangen til bygge- og anleggsvirksomhet for kraftanlegg om lag femdoblet, mens den gikk ned med 10 prosent
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for andre anlegg. Tilsvarende tall for byggeprosjekter viste 11-12 prosent nedgang både for boligbygg

og andre bygg. Ordrereservene i byggevirksomhet økte med 1 prosent fra 1. kvartal 1978 til 1. kvartal

1979 regnet i løpende priser og med 9 prosent i anleggsvirksomhet.

Konsumprisstigningen 	 er fortsatt moderat, men stigningstakten har tatt seg

noe opp igjen siden årsskiftet. Konsumprisindeksen for april viste en stigning på 4,9 prosent fra

samme måned i fjor, dvs. en gjennomsnittlig stigning pr. måned på 0,4 prosent. I tidsrommet fra april

i fjor til september, da prisstoppen ble satt i verk, var stigningen 0,70 prosent pr. måned, fra septem-

ber i fjor til januar i år bare 0,05 prosent pr. maned og fra januar til april 0,36 prosent pr. måned i

gjennomsnitt. Det er i første rekke høyere priser for gruppene klær og skotøy og bolig, lys og brensel

som slår ut i noe sterkere stigning i totalindeksen i de siste tre månedene enn i de foregående fire

måneder. Utviklingen i delindeksene etter en gruppering på leveringssektor tyder på at prisstignings-

impulsene fra utlandet har blitt noe sterkere i det siste. Som nevnt i forrige oversikt er det grunn

til å tro at prisstigningsimpulsene utenfra kan komme til å bli noe sterkere etterhvert.

Den sterke verdioppgangen for den tradisjonelle 	 vareeksporten 	 (dvs. vareeksporten

regnet uten skip og oljeplattformer m.v., råolje og naturgass) fortsetter (se tabell 6 og figur 11).

Det er grunn til å tro at stigningen i eksportverdien nå i stadig større grad er et resultat ikke bare av

volumøkning, men også av prisstigning.

Verditall for vareeksporteniapril medregnet skip, oljeplattformer m.v., råolje og

naturgass forelå ennå ikke da dette ble skrevet. Fra 1. kvartal 1978 til 1. kvartal 1979 økte samlet

vareeksport med vel 3 300 mill. kr, eller med 27 prosent, i første rekke som følge av stigning i den

tradisjonelle vareeksporten (med vel 2 000 mill. kr eller 28 prosent). Eksporten av skip og oljeplatt-

former steg med om lag 500 mill. kr fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, og eksporten av natur-

gass med hele 800 mill. kr. Råoljeeksporten endret seg lite etter foreløpige oppgaver; den utgjorde om

lag 2 400 mill. kroner både i 1. kvartal 1978 og i 1. kvartal 1979. Regnet som prosentdel av samlet

eksport av råolje og naturgass steg naturgasseksporten fra 30 prosent til 43 prosent.

Den tradisjonelle vareeksporten utgjorde i 1. kvartal 60 prosent av samlet vareeksport. Blant

de enkelte varegruppene her viste utforselen av metaller svært sterk økning (49 prosent for jern og stål

og 32 prosent for ikke-jernholdige metaller). Metalleksporten utgjorde i 1. kvartal i år om lag en

fjerdedel av samlet tradisjonell vareeksport. Verdioppgangen for metaller i 1. kvartal var i noe større

grad et resultat av høyere priser enn av stigning i eksportvolumet. Eksporten av f.eks. aluminium økte

med 17 prosent i verdi og 7 prosent i volum. Sterk eksportframgang hadde også kjemiske produkter

(+ 34 prosent i verdi), fisk og fiskehermetikk (+ 30 prosent), og treforedlingsprodukter (+ 23 prosent).

De fleste av disse produktene har også tidligere i etterkrigstiden vært blant de mest konjunkturføl-

some i norsk vareeksport, med sterke og tidlige volumutslag. 1) Den viktigste ferdigvaregruppen utenom

skip og oljeplattformer, nemlig maskiner og apparater m.v., viste derimot en langt svakere økning i

eksportverdien fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år (11 prosent).

Sesongkorrigerte oppgaver tyder på at den underliggende tendensen for verdien av 	 vareim-

porten 	 (uten skip og oljeplattformer) fortsatt peker oppover, etter at et bunnpunkt ble passert

i fjor sommer; senere har vareimporten gjennomgående vært i forholdsvis moderat oppgang. Som nevnt i

forrige oversikt kan omslaget oppover i importverdien bl.a. henge sammen med stigningen i detaljomset-

ningsvolumet utover høsten og vinteren (se foran).

Sett i forhold til samme periode i fjor viste vareimporten i februar-april - regnet i verdi og

uten skip og oljeplattformer - en økning på 2,1 prosent. Medregnet skip og oljeplattformer steg verdien

av vareimporten fra 15,1 milliarder kroner i 1. kvartal i fjor til 15,4 milliarder kroner i 1. kvartal

i år, eller med 1,8 prosent. 2)

Mer detaljerte importoppgaver for 1. kvartal viser sterk verdinedgang for metallvarer og olje-

plattformer, men også importen av bl.a. biler, maskiner og skip gikk en del ned. På den annen side

viste importen av bl.a. råvarer, kjemiske produkter og brenselsstoffer m.v. betydelig oppgang regnet i

verdi.

1) Se SOS 36 "Konjunkturbølger fra utlandet i norsk økonomi' (Statistisk Sentralbyrå 1978) s. 66-71
og s. 138.

2) Tall for handelen med skip og oljeplattformer i april forelå ennå ikke da dette ble skrevet.
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Tabell 1. Industriproduksjon. Endring i sesongkorrigert indeks fra foregående tremånedersperiode.
Prosent

1978/79 

April-juni Juli-sept. 	 Okt.-des. 	 Jan.-mars

	

0,8 	 - 	 0,4 	 -2,4

	

9,2 	 -1,6 	 10,0 	 -2,3

	

2,1 	 -0,3 	 -0,7 	 -2,8

	

-8,3 	 2,6 	 4,9 	 -0,2

Bergverksdrift 1 ), industri og kraftforsyning 	

Bergverksdrift ' ) 	

Industri 	

Kraftforsyning 	

Produksjon etter anvendelse:

Eksport  	 2,6 	 -0,8 	 1,6 	 1,0

Konsum  	 3,9 	 -3,2 	 -0,5 	 -1,9

Investering  	 1,7 	 -1,0 	 -2,1 	 -9,4

Vareinnsats i bygg og anlegg  	 3,2 	 4,5 	 -0,4 	 -10,3

Vareinnsats ellers  	 -0,2 	 - 	 1,2 	 -3,9

1) Utenom utvinning av olje og naturgass.

Tabell 2. Industriproduksjon. Endring i ukorrigert indeks fra samme periode året for. Prosent

Okt.-des. 	 Jan.-mars

Industri i alt 	 . 	 -0,4 	 6,8

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk .. .  	 -2,3 	 6,6

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer  	 -11,8 	 -0,8

Trevarer  	 -0,7 	 2,5

Treforedling  	 10,6 	 14,4

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet  	 1,1 	 2,6

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter  	 3,3 	 19,4

Mineralske produkter  	 -1,4 	 -1,8

Jern, stål og ferrolegeringer  	 18,8 	 25,9

Ikke-jernholdige metaller  	 3,3 	 8,3

Metallvarer  	 -4,0 	 6,0

Maskiner  	 -0,4 	 10,3

Elektriske apparater og materiell  	 -4,4 	 -0,6

Transportmidler  	 -6,7 	 -3,2
Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler  	 6,4 	 20,2

Industriproduksjon ellers ...••  	 -2,0 	 11,8

Tabell 3. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer

1977/78 	1978/79

Des. 	 Jan. 	 Feb. 	 Mars April 	 Des. 	Jan.	 Feb. 	 Mars April

I alt  	 19,2 	 22,2 	 21,3 	 19,8 	 17,8 	 30,4 	 33,6 	 32,9 	 29,5 	 26,8

Herav industri, kraftforsyning,
bergverksdrift (inkl. oljeutv.)
og bygge- og anleggsvirksomhet 	 8,4 	 9,5 	 9,4 	 9,3 	 8,1 	 14,2 	 15,3 	 15,6 	 13,3



21

Tabell 4. Arbeidsmarkedet. Endring i sesongkorrigerte tall fra foregående tremånedersperiode.
Prosent

1978/79

Mai-juli
	

Aug.-okt. 	Nov. -jan. 	Feb.-april

Arbeidsløshet  
	

2,1
	

16,3
	

24,7
	

6,3

Ledige plasser  	 -18,4
	 -2,1
	

4,2 	 -10,1

Tabell 5. Detaljomsetning

1978/79

April-juni Jul'-sept. 	 Okt.-des. 	 Jan.-mars

Omsetningsvolum i alt, sesongkorrigerte tall

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode 	 -0,7
	 -3,8

	
4,5

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere

I alt  	 1,7	 -1,0 	 -2,5 	 3,3

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler  	 7,0 	 5,2 	 -1,2 	 4,0

Møbler og innbo  	 5,2 	 -4,2 	 -12,9 	 -1,0

Bekledning og tekstilvarer .  	 6,3 	 3,8 	 4,6 	 7,9

Motorkjøretøyer og bensin  	 -12,1 	 -14,5 	 -10,3 	 • -0,1

Tabell 6. 	 Utenrikshandel 1)

1978/79

Mai-juli 	 Aug.-okt. 	 Nov.-jan. Feb.-april

Eksportverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremåneders-
periode  	 8,8 	 0,4 	 7,7 	 9,8

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere  	 '9,6 	 9,9 	 21,8 	 28,7

Importverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremåneders-
periode  	 -5,3 	 6,4 	 -2,1 	 3,2

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere  	 -7,5 	 -2,0 	 -8,1 	 2,1

1) For eksporten regnet uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og gass, for importen uten skip og
oljeplattformer m.v.



110

105

100

95

90

1976

—
JF MAMJJASOINIDrJFMAMFJJIAISOIND rJTF 1 MFAM 1 JJATS I ON 1 DFJ I FMAIMJ L JA I SON D

1977 	 1978 	 1979

110

105

100

95

90

FMAMJJASOND

1976

JFM AMJ JA SO ND JF MAMJJA SON DJF MAM JJA SON D

1977 	 1978 	 1979

120 —

115

110

----- For eksport
	 For konsum

-
	  For investering

/105 	
‘v,

f. k. 	 i e. ' 	 .

f*..100 —./

95

90

'• .......

/1
/ I

/
/N 	 /

/ 	 /

//
	 /

120

115

110

105

100

95

90

Arbeidsløse
Ledige plasser

..... . .. ••••• • ••.....

1- 1111- 1 	 fl 	 TITT- 111El 	 1111-I 	 frITIT

22

DIAGRAMVEDLEGG FOR NORGE

Figur 1. Sesongkorrigert produksjonsindeks for industrien (utenom oljeutvinning). 1975 = 100

Figur 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse. 1975 = 100
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutvinning)

Figur 3. Arbeidsmarkedet
Sesongkorrigerte tall for registrerte arbeidsløse og ledige plasser

30000

25000

20000

15000

10000

5000

30000

25000

20000

15000

10000

5000

JFMAMJJASONDJFMAMJJASONDjFMAMJJASONDJFMAMJ JASOND
1976 	 1977 	 1978 	 1979



	 Produksjon av metaller, i alt

 Produksjon for hjemmemarkedet av verkstedprodukter unntatt
transportmidler og oljerigger m.v.

1.kv. 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv. 	 1.kv. 	 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv. 	 1.kv. 	 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv. 	 1.kv. 	 2.kv. 	 3.kv. 	 4.kv.
1976 	 1977	 1978 	 1979

200

150

100

50

200

150

100

50

100

50

150

z• z\
\	 .. . ..... . .

.................. .

•••■•■•■

150

100

50

23

Figur 4. Verdi av ordretilgang. 1976 = 100

Figur 5. Verdi av ordreserve. 1976 = 100
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Figur 6. 	 Bygg satt i gang. 1 000 m 2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt

Figur 7. Bygg i arbeid. 1 000 m 2
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Figur 8. Lagervolum. 1970 = 100

Figur 9. Detaljomsetni ngsvol um.
Sesongkorrigert. 1975 = 100

120

1 10

100

120

110

100

J FMA MJJ A SO N • D J FM A MJ J • A SON DJF MAM JJ A • S 0 N

1976 	 1977 	 1978

—

DJ F MA MJJ ASO N D

1979



5000.

4500

4000

3500

3000

2500

2000

J I F M I A I M I J I J A S I O I N I D J ' F I M I A ' M I J I J TA ' S l O I N FD J'F'M I A T M TJ EJ IA TS O I N I D J'F F M 1 A T MT,J j A I S I O'N'D

1976 	 1977 	 1978 	 1979

.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv

1973 	 1974 	 1975 	 1976 	 1977 	 1978

26

Figur 10. 	 Verdi av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Mill.kr. Sesongkorrigert 	
Verdi av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass).
Mill .kr. Sesongkorrigert 	

Figur 11. Volum av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Sesongkorrigert 	
	Volum av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass) 	
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